
Spr 42/2024 

 

Stránka 1 z 9 

 

 
 

VRCHNÍ SOUD V PRAZE 
Náměstí Hrdinů 1300/11, 140 00 Praha 4 

 

tel.: 261196111, e-mail: podatelna@vsoud.pha.justice.cz, IDDS: 3fvabbh 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
na dodávku 1ks diskového pole pro virtualizaci 

 
 

Česká republika – Vrchní soud v Praze  

Sídlo:   Nám. Hrdinů 1300/11, 140 00 Praha 4 

Zastoupena:  JUDr. Lubošem Dörflem, Ph.D. – předsedou Vrchního soudu v Praze, 

IČO:   00215651 

Bankovní spojení:  ČNB, 115 03 Praha 1 Na Příkopě 864/28,  

Číslo účtu:   6523-021/0710  

Kontaktní údaje:  tel.: +420 261196111, e-mail: podatelna@vsoud.pha.justice.cz  

datová schránka:  3fvabbh 

(dále jen „kupující“ na straně jedné) 
 

a 
 

Obchodní firma: Abacus Electric s.r.o. 

Sídlo:   Planá č.p.2, 370 01 Planá 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C pod sp. zn. 
1228, zastoupena: Janem Petrákem, prokuristou 

IČO:    45022828 

DIČ:    CZ45022828 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. , 

číslo účtu:  759740231/0100 

e-mail:   prokop.funfalek@abacus.cz 

datová schránka:  mfairxb 

(dále jen „prodávající“ na straně druhé) 
 

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“) 
 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu. 

 

mailto:podatelna@vsoud.pha.justice.cz
mailto:podatelna@vsoud.pha.justice.cz
mailto:prokop.funfalek@abacus.cz


Spr 42/2024 

 

Stránka 2 z 9 

 

2. Předmět koupě (dále jen „Zboží“) – množství a typ 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží dle specifikace v příloze č. 1 a ceny uvedené v příloze 
č. 2 smlouvy, odpovídající nabídce prodávajícího ve veřejné soutěži č. N006/24/V00011422  

na e-tržišti NEN. 

2.2. Prodávající garantuje kvalitu dodávaného Zboží po celou dobu trvání této smlouvy tak, 
jak ji uvádí výrobce. 

2.3. Prodávající je povinen dodat originální, nové Zboží, určené pro český trh. 

2.4. Prodávající je povinen zajistit, aby Zboží bylo v okamžiku přechodu vlastnického práva 
na kupujícího prosté jakýchkoliv faktických nebo právních vad. 

 
3. Místo dodání zboží 
3.1 Prodávající dodá zboží na tuto adresu: 

Vrchní soud v Praze, Nám. Hrdinů 1300/11, 140 00 Praha 4  

3.2 Kontaktní osobou na straně kupujícího je: 
. , e-mail: , mobil: . 

 
4. Přeprava a dodání zboží 
4.1 Prodávající je povinen Zboží dopravit na místo dodání dle čl. 3 této smlouvy vlastními 

dopravními prostředky a na své náklady a nebezpečí. 

4.2 Prodávající se zavazuje dodat Zboží do 60 kalendářních dnů od data, kdy bude tato smlouva 
zveřejněna v Registru smluv. 

4.3 Prodávající se zavazuje avizovat dodávku objednaného Zboží jeden pracovní den před dodáním 
zboží buď na emailovou adresu, nebo mobilní číslo kontaktního pracovníka uvedeného v čl. 3 
bodu 3.2 této smlouvy. 

4.4 Prodávající se zavazuje dodat objednané Zboží v pracovní dny od 7:00 do 15:30 hod 
po dohodě s kontaktní osobou kupujícího dle čl. 3 bodu 3.2 této smlouvy. 

4.5 Přechod vlastnického práva ke Zboží z prodávajícího na kupujícího dochází okamžikem 
předání Zboží  a potvrzením tohoto předání ze strany kupujícího dodacím listem 
či předávacím protokolem.   Pokud Zboží vyžaduje instalaci prodávajícím, pak dochází 
k přechodu vlastnického práva ke Zboží z prodávajícího na kupujícího až okamžikem řádné 
instalace Zboží v místě dodání Zboží dle čl. 3 bodu 3.1 této smlouvy, které blíže specifikuje 
a určí kontaktní osoba kupujícího dle čl. 3 bodu 3.2 této smlouvy. 

4.6 Dodací list/ předávací protokol musí obsahovat: 
- označení prodávajícího a kupujícího, včetně uvedení zúčastněných odpovědných 

pracovníků obou smluvních stran, 
- označení místa dodání, 
- množství a typ Zboží, 
- datum dodání. 

4.7 Jedno vyhotovení dodacího listu/předávacího protokolu si ponechá prodávající, druhé 
vyhotovení bude předáno pracovníkovi kupujícího, který dodávku přebírá. 

4.8 Kupující je povinen s obvyklou péčí prohlédnout Zboží. Případné vady zjistitelné pohledem 
je kupující povinen reklamovat ihned po provedení prohlídky, a to v písemné formě 
na dodací  list/ předávací protokol. 

 
5. Kupní cena a platební podmínky 

5.1 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodávku Zboží kupní cenu ve výši stanovené 



Spr 42/2024 

 

Stránka 3 z 9 

 

dle ceny, uvedené v příloze č. 2. 

5.2 Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou a může být změněna jen při změně daňových předpisů. Jakékoliv náklady 
související s veřejnou zakázkou či předmětem plnění podle této smlouvy si hradí prodávající 
sám. 

5.3 Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu, uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a v zákoně č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Faktura musí být 
doložena protokolem o předání a převzetí zboží. 

5.4 Faktura je splatná do 21 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje všechny 
předepsané náležitosti a přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje, kupující má právo fakturu ve 
lhůtě splatnosti vrátit k doplnění. Po obdržení opravné faktury běží kupujícímu nová lhůta 
k proplacení. 

5.5 Dnem úhrady se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího v prospěch účtu 
prodávajícího. 

5.6 Prodávající prohlašuje, že na Zboží neváznou práva třetí osoby. 

 
6. Záruční doba, záruční podmínky a odpovědnost za vady 

6.1 Nesplňuje-li Zboží vlastnosti stanovené touto smlouva a ustanovením občanského zákoníku, 
má vady. Za vady se považuje i dodání jiného Zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech, 
nutných k užívání. 

6.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží od data splnění závazku předáním 
Zboží kupujícímu, v trvání 60 měsíců. Záruka je garantována výrobcem. 

6.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat Zboží pro jeho vady, 
za které odpovídá prodávající; o tuto dobu se prodlužuje záruční doba. Doba, po kterou 
neběží záruční doba, se počítá vždy od následujícího dne po písemném oznámení 
(reklamaci) kupujícího prodávajícímu do dne, kdy kupující po odstranění vady prodávajícím 
může znovu Zboží užívat. 

6.4 Zjevné vady Zboží, tedy vady, které lze zjistit již při přebírání Zboží kupujícím, musí  kupující 
reklamovat na dodacím listu/předávacím protokolu. 

6.5 Vady, které lze zjistit až po dodání Zboží, musí kupující reklamovat písemně bez zbytečného 
odkladu po tomto zjištění. 

6.6 Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady Zboží, má kupující vůči prodávajícímu právo: 

- žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, 
- žádat nové bezvadné Zboží, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit zejména 

z technického nebo ekonomického hlediska, 
- na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného a bezvadného Zboží, je-li vadné 

plnění nepodstatným porušením smlouvy. 

6.7 Volba práva z odpovědnosti za vady v každém jednotlivém případě náleží kupujícímu, kupující 
je však povinen tuto volbu oznámit prodávajícímu včas zaslaným oznámením vad nebo 
bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 

6.8 Vady Zboží uplatňuje kupující písemným oznámením doručeným prodávajícímu emailem 
nebo do jeho datové schránky. Dohodnutá adresa pro elektronické uplatnění záruční opravy 
je https://podpora.abacus.cz , podpora@abacus.cz . 

6.9 Prodávající zajistí převzetí reklamovaného Zboží od kupujícího na vlastní náklady v místě 
dodání Zboží specifikovaného v čl. 3 bodu 3.1 této smlouvy. 

mailto:podpora@abacus.cz


Spr 42/2024 

 

Stránka 4 z 9 

 

 

6.10 V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na Zboží, je prodávající 
povinen vady odstranit ve lhůtě 20 kalendářních dnů od jejich uplatnění kupujícím. Prodávající 
nese veškeré náklady spojení s odstraňováním vad, které jsou kryty zárukou. 

 

7. Důvěrnost informací 
7.1. Všechny informace, které se dozví prodávající při dodávce Zboží dle této smlouvy nebo 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy, jsou důvěrné povahy. 

7.2. Prodávající se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace 
používat pouze k plnění dle této smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména 
povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo 
zpřístupněny třetí osobě nebo by byly použity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby 
nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití 
těchto důvěrných informací. 

7.3. Prodávající je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. 

7.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 
8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
8.1 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 

požadovat úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené zvláštním předpisem. 

8.2 V případě prodlení prodávající s dodávkou Zboží ve lhůtě stanovené v čl. 4 bodu 4.2. této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to 
za každý započatý den prodlení. 

8.3 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě stanovené v čl. 6 bod 6.10. této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, 
a to za každý započatý den prodlení. 

8.4 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. 7 smlouvy je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

8.5 Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnosti úroků z prodlení a smluvních pokut platí 
obdobně ustanovení čl. 5 této smlouvy. 

 
9. Zánik kupní smlouvy 

9.1 Smluvní vztahy mezi oběma smluvními stranami dle této smlouvy zaniknou, nastane-li některá 
z níže uvedených právních skutečností: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, 
jinak ke dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu; 

b) odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této 
smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním druhé 
smluvní strany porušena podstatným způsobem či opakovaným porušováním 
povinností stanovených touto smlouvou jednou ze smluvních stran, a to vždy 
po předchozím upozornění na porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty 
k odstranění stavu porušení smlouvy, a s upozorněním na možnost odstoupení 
od smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smlouvy. Účinky odstoupení se řídí ustanovením občanského zákoníku. 
Plnění, ke kterému mezi smluvními stranami ke dni odstoupení došlo, nebude vzájemně 
vraceno. Smluvní vztah bude v plném rozsahu vyrovnán a nemůže tak být nárokováno 



Spr 42/2024 

 

Stránka 5 z 9 

 

vrácení plnění. Pro případ, že by došlo k odstoupení od této smlouvy, sjednávají 
strany, že odstoupení nepůsobí zpětně, ale toliko od okamžiku, kdy bylo doručeno či 
se dostalo do dispozice druhé smluvní strany. 

c) jednostrannou výpovědí této smlouvy kupujícím i prodávajícím bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet prvního dne následujícího 
po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že povinnosti vyplývající z obsahu ujednání čl. 8 této smlouvy 
je závazné také po zániku této smlouvy. 

 
10. Závěrečné ustanovení 
10.1 Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 

10.2 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nich každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

10.3 Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.4 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

10.5 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

10.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy v plném znění včetně příloh na dobu 
neurčitou v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Kupující se zavazuje smlouvu dle předmětného zákona uveřejnit, a to bez zbytečného odkladu 
po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle odst. 10.6 tohoto článku. 

10.8 Prodávající je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10.9 S ohledem na účinnost nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES, prodávající souhlasí se shromažďováním, zpracováním a 
uchováváním osobních údajů Vrchním soudem v Praze, a to v rozsahu nezbytném pro 
naplnění účelu uzavřené kupní smlouvy. Prodávající současně bere na vědomí, že po skončení 
smluvního vztahu budou jím poskytnuté osobní údaje, včetně listin, jež je obsahují uchovávány 
Vrchním soudem v Praze po dobu deseti let, přičemž po uplynutí této lhůty s nimi bude 
naloženo v souladu s výše uvedeným nařízením a zákonem o ochraně osobních údajů. 

10.10 Prodávající v rámci výkonu této smlouvy může disponovat s osobními údaji fyzických 
osob, a proto pro něj ustanovení nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, v otázce shromažďování, zpracování 
a uchovávání osobních údajů získaných z realizace a výkonu této smlouvy platí obdobně. 



Spr 42/2024 

 

Stránka 6 z 9 

 

 

 

10.11 Nedílnou součástí této smlouvy je 

a. Příloha 1 „Technická specifikace zboží“, 

b. Příloha 2 „Cena Zboží“ 
 

V Praze dne 21. 5. 2024 V Plané dne 28. 5. 2024 
 

 

 

 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 
Česká republika -  Vrchní soud v Praze Abacus Electronic 
JUDr. Luboš Dörfl, Ph.D.  Jan Petrák 
předseda soudu prokurista 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spr 42/2024 

 

Stránka 7 z 9 

 

 
 
 
 
 
 
 

Příloha 1 „Technická specifikace zboží“ 
 

Diskové pole typ A 
Parametr Minimální požadavky Nabízené parametry 
Provedení verze pro 19“ rack 

součástí dodávky musí být i ližiny do 19“ 
racku 

2U, 19" včetně lyžin 
https://www.qsan.com/en/p
roducts/xs3326 

Architektura 
diskového pole 

2 x plně redundantní controller, active-
active provoz 

ANO 

Připojení expanzní 12Gb SAS ANO 

Velikost cache 16GB cache na jeden controller, záloha 
dat pomocí kapacitoru 

 
32GB per controller 

IOPs 300K IOPs až 1.3M IOPS 

Počet disků, 
dodávaných s 
diskovým polem 

20 x 2,5“ SAS HDD 2,4TB 

10k 
4 x 2,5“ SAS FlashDrive 1,92TB 

20x 2,4TB Seagate Savvio 
10K.9 - 10krpm, SAS3, 
512e/4kn, 256MB, 16GB 
eMLC, 2,5" 
4x 1,92TB SAS3 2,5" 1DWPD 
15mm 

RAID konfigurace RAID 0,1,5,6 RAID 0 / 1 / 5 / 6 / 10 
/ 50 / 60 / 5EE / 6EE / 
50EE / 60EE / N-way 
mirr rLogické disky podpora nejméně 256 LUN 

velikost logického disku min. 2TB 

min. 8 storage partitions 

ANO 

Konektivita FC min. 2 x 16Gb FC na jeden controller 2×FC 16Gbs daughter card per 
controller 

Management 
Ethernet port 

min. 2 x dedikovaný Ethernet port pro 
vzdálený management na jeden controller 

1x dedikovaný Gbe 
per controller 4x 
10Gb SFP+ per 
controller

Redundantní porty ventilátory i zdroje – oboje musí být 
vyměnitelné za provozu 

 
ANO 

Dálková správa 
diskového pole 

vzdálený přístup přes dedikovaný 
management Ethernet port, 

ochrana heslem 

ANO 

Veškerý dodávaný 
hardware je nový a 
nepoužitý, určený pro 
český trh 

Ano  ANO 

Záruční doba 60 měsíců trvající záruční doba od výrobce 
diskového pole ve formě NBD 9x5 OnSite 
oprava, vadné HDD i FlashDrive zůstávají ve 
vlastnictví kupujícího a nevrací se dodavateli 

ANO 

http://www.qsan.com/en/products/xs3326
http://www.qsan.com/en/products/xs3326


Spr 42/2024 

 

Stránka 8 z 9 

 

Operační systém Ne NE 

Kompatibilita OS MS Windows 2019 a vyšší Linux 
VMware vSphere 7.0 a vyšší 

ANO 

Operační systém Ne NE 

Kompatibilita OS MS Windows 2019 a vyšší Linux 
VMware vSphere 7.0 a vyšší 

ANO 



Spr 42/2024 

 

Stránka 9 z 9 

 

 
 

Příloha 2 „Cena Zboží“ 
 

Typ dodávaného diskového pole, včetně 
konfigurace 

QSAN XCubeSAN XS3326 
Viz. OV24500992 

Cena za 1ks diskového pole bez DPH 392 075,00 

DPH 21% 82 335,75 

Cena celkem za 1ks diskového pole s DPH 474 410,75 

 


